
CRISCO: CROSSROAD OF REGIONS – FOSTERING 

INVOLVEMENT OF ALL CITIZENS IN LOCAL LIFE TO IMPROVE 

SOCIAL COHESION

CRISCO : Kryqezimi i Rajoneve – Rritja e perfshirjes se te

gjithe qytetareve ne jeten lokale per te permiresuar

kohezionin social



Fokusi

 Barrierat kulturore dhe sociale

 Paragjykime dhe situata të paqarta individuale

 Barrierat gjuhësore

 Mungesa e vendeve publike për t’u angazhuar në aktivitete



Iniciativa

 Eksperimentoni dhe rishikoni iniciativat e tyre të integrimit lokal dhe lokal

 Shkëmbimi i përvojave të tyre në CRISCO dhe

 Propozon praktika të mira dhe rekomandime përtej rrjetit në nivel të BE-së



Objektivat:

 Krijimi i një paneli të balancuar lokal të palëve

 Ndani përvojën e tyre lokale me pjesën tjetër të rrjetit

 Fitoni përvojën dhe ndajnë të gjeturat dhe rekomandimet e përbashkëta



Partnerët:
Partneri Drejtues:  Bashkia e Etterbeek, Rajoni i Brukselit, Belgjikë.

Partnerë të tjerë:

Partnerët kryesorë:

 ALDA – Shoqata Evropiane për Demokraci Lokale, Strasburg, Francë

 Bashkia Bassano del Grappa, Bassano del Grappa, Itali

 VIFIN (Qendra e Njohurive për Integrim), Vejle, Danimarkë

Partnerët kontribues:

 Bashkia e Vlores, Shqiperi

 Bashkia e Delft, Holandë

 Bashkia e Jonava, Lituani

 Bashkia e Novo mesto, Slloveni

 Bashkia e Rezekne, Letoni

 Bashkia e Tartu, Estoni


